
 

 

2011 年 12 月 1 日 

 
  

東日本大震災寄附金配分団体及びその寄附金額の決定 

 
東日本大震災により被災された皆さま、そのご家族、関係の皆さまに心からお見舞い申し上

げますとともに、被災地の皆さまにおかれましては、一日も早い復興を心よりお祈り申し上げ

ます。 

郵便事業株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長 鍋倉眞一）は、東日本大震災による

被災者の救助又はその予防（復興）を支援するため、夏のおたより郵便葉書「東日本大震災寄

附金付かもめ～る」及び特殊切手「東日本大震災寄附金付」に付加された寄附金につきまして、

総額８億９，２９６万９千円の配分を、本日、総務大臣から認可を受け、次のとおり決定いた

しました。 

この度の夏のおたより郵便葉書「東日本大震災寄附金付かもめ～る」及び特殊切手「東日本

大震災寄附金付」をご購入、寄附にご協力いただいた皆さまに心から感謝を申し上げますとと

もに、今後とも皆さまのご期待にお応えするよう、なお一層の努力をしてまいります。ありが

とうございました。 

 

【寄附金配分の概要】 
 

１ 申請状況                       

(1) 申請団体数            １２６団体           

(2) 申請総額      ９３億２，８８６万３千円        
 

２ 配分決定 

(1) 配分団体数             ８３団体           

(2) 配分総額       ８億９，２９６万９千円      
 

３ 配分団体別配分額及び使途内容 

別添のとおり 

 

                                以 上 

  

www.post.japanpost.jp/whats_new/2011/1201_02_c02.pdf

